WNBA em directo e exclusivo no NBA TV

Escrito por Irene Luis
Sexta, 03 Junho 2011 00:02

7/WNBA
O melhor campeonato de basquetebol feminino do Mundo vai estar, pela primeira vez em
directo, no canal NBA TV, um exclusivo ZON.

Os jogos do WNBA serao transmitidos em exclusivo a partir do préximo Sabado até Outubro.
Em Portugal apenas os clientes ZON vao poder ver este campeonato a comegar pelos 10 jogos
deste més de Junho.

Além dos jogos em directo a programagao do NBA TV inclui também reportagens exclusivas
sobre os bastidores da competicédo, resumos e analises dos jogos, conferéncias de imprensa e
outros eventos sobre o campeonato de basquetebol feminino.

Esta é também uma oportunidade imperdivel para ver Ticha Penicheiro, a Unica representante
portuguesa numa liga da NBA e a jogadora com mais assisténcias e "roubos” de bola na
WNBA de sempre. O primeiro jogo das LA Sparks com transmissao no NBA TV € ja no proximo
Domingo as 20.30h

Recorde-se que a ZON assegura a maior transmissao de jogos da NBA em Portugal, alguns
em 3D, e patrocinou as mais recentes edi¢des da Liga Portuguesa de Basquetebol e do Ticha
Basketball Camp.

Calendario Jogos em Directo em Junho (disponivel em zon.pt/nbatv )

DATA 0poooooooo HORA AWAY 0o oot
5-6-11 0:00 Chicago Indiana
5-6-11 20:30 Los Angeles Minnesota
17-6-11 0:00 Connecticut Washington

18-6-11 3:00 San Antonio Phoenix



http://www.zon.pt/nbatv.aspx

WNBA em directo e exclusivo no NBA TV

Escrito por Irene Luis
Sexta, 03 Junho 2011 00:02

19-6-11
21-6-11
22-6-11
26-6-11
26-6-11
27-6-11

20:00
17:00
0:00
0:00
20:00
0:00

Minnesota
Chicago
Indiana
Connecticut
San Antonio
Indiana

Atlanta
Atlanta
Washington
Indiana
Atlanta
Minnesota

2/2



