Escrito por Irene Luís Sexta, 03 Junho 2011 00:02

WNBA

O melhor campeonato de basquetebol feminino do Mundo vai estar, pela primeira vez em directo, no canal NBA TV, um exclusivo ZON.

Os jogos do WNBA serão transmitidos em exclusivo a partir do próximo Sábado até Outubro. Em Portugal apenas os clientes ZON vão poder ver este campeonato a começar pelos 10 jogos deste mês de Junho.

Além dos jogos em directo a programação do NBA TV inclui também reportagens exclusivas sobre os bastidores da competição, resumos e análises dos jogos, conferências de imprensa e outros eventos sobre o campeonato de basquetebol feminino.

Esta é também uma oportunidade imperdível para ver Ticha Penicheiro, a única representante portuguesa numa liga da NBA e a jogadora com mais assistências e "roubos" de bola na WNBA de sempre. O primeiro jogo das LA Sparks com transmissão no NBA TV é já no próximo Domingo às 20.30h

Recorde-se que a ZON assegura a maior transmissão de jogos da NBA em Portugal, alguns em 3D, e patrocinou as mais recentes edições da Liga Portuguesa de Basquetebol e do Ticha Basketball Camp.

Calendário Jogos em Directo em Junho (disponível em zon.pt/nbatv)

DATA		000000000 HORA AWAY		
5-6-11	0:00	Chicago	Indiana	
5-6-11	20:30	Los Angeles	Minnesota	
17-6-11	0:00	Connecticut	Washington	
18-6-11	3:00	San Antonio	Phoenix	

WNBA em directo e exclusivo no NBA TV

Escrito por Irene Luís Sexta, 03 Junho 2011 00:02

19-6-11	20:00	Minnesota	Atlanta
21-6-11	17:00	Chicago	Atlanta
22-6-11	0:00	Indiana	Washington
26-6-11	0:00	Connecticut	Indiana
26-6-11	20:00	San Antonio	Atlanta
27-6-11	0:00	Indiana	Minnesota